
BILAGA I

MILJÖKVALITETSNORMER FÖR PRIORITERADE ÄMNEN OCH VISSA ANDRA FÖRORENANDE ÄMNEN

DEL A: MILJÖKVALITETSNORMER (MKN)

AA: årsmedelvärde

MAC: maximal tillåten koncentration.

Enhet: [μg/l].

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

Nr Ämnets namn CAS-nummer (1) AA-MKN (2)
Inlandsytvatten (3)

AA-MKN (2)
Andra ytvatten

MAC-MKN (4)
Inlandsytvatten (3)

MAC-MKN (4)
Andra ytvatten

(1) Alaklor 15972-60-8 0,3 0,3 0,7 0,7

(2) Antracen 120-12-7 0,1 0,1 0,4 0,4

(3) Atrasin 1912-24-9 0,6 0,6 2,0 2,0

(4) Bensen 71-43-2 10 8 50 50

(5) Bromerade difenyletrar (5) 32534-81-9 0,0005 0,0002 Ej tillämpligt Ej tillämpligt

(6) Kadmium och kadmiumföreningar
(beroende på vattenhårdhetsklass) (6)

7440-43-9 ≤ 0,08 (klass 1) 0,2 ≤ 0,45 (klass 1) ≤ 0,45 (klass 1)

0,08 (klass 2) 0,45 (klass 2) 0,45 (klass 2)

0,09 (klass 3) 0,6 (klass 3) 0,6 (klass 3)

0,15 (klass 4) 0,9 (klass 4) 0,9 (klass 4)

0,25 (klass 5) 1,5 (klass 5) 1,5 (klass 5)

(6a) Koltetraklorid (7) 56-23-5 12 12 Ej tillämpligt Ej tillämpligt

(7) C10-13 Kloralkaner 85535-84-8 0,4 0,4 1,4 1,4

(8) Klorfenvinfos 470-90-6 0,1 0,1 0,3 0,3

(9) Klorpyrifos (Klorpyrifosetyl) 2921-88-2 0,03 0,03 0,1 0,1

(9a) Cyklodiena bekämpningsmedel: Σ = 0,01 Σ = 0,005 Ej tillämpligt Ej tillämpligt

Aldrin (7) 309-00-2

Dieldrin (7) 60-57-1

Endrin (7) 72-20-8

Isodrin (7) 465-73-6

(9b) DDT total (7) (8) Ej tillämpligt 0,025 0,025 Ej tillämpligt Ej tillämpligt

para-para-DDT (7) 50-29-3 0,01 0,01 Ej tillämpligt Ej tillämpligt

(10) 1,2-dikloretan 107-06-2 10 10 Ej tillämpligt Ej tillämpligt

(11) Diklormetan 75-09-2 20 20 Ej tillämpligt Ej tillämpligt

(12) Di(2-etylhexyl)ftalat (DEHP) 117-81-7 1,3 1,3 Ej tillämpligt Ej tillämpligt

(13) Diuron 330-54-1 0,2 0,2 1,8 1,8

(14) Endosulfan 115-29-7 0,005 0,0005 0,01 0,004

(15) Fluoranten 206-44-0 0,1 0,1 1 1

(16) Hexaklorbensen 118-74-1 0,01 (9) 0,01 (9) 0,05 0,05

(17) Hexaklorbutadien 87-68-3 0,1 (9) 0,1 (9) 0,6 0,6

(18) Hexaklorcyklohexan 608-73-1 0,02 0,002 0,04 0,02
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(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

Nr Ämnets namn CAS-nummer (1) AA-MKN (2)
Inlandsytvatten (3)

AA-MKN (2)
Andra ytvatten

MAC-MKN (4)
Inlandsytvatten (3)

MAC-MKN (4)
Andra ytvatten

(19) Isoproturon 34123-59-6 0,3 0,3 1,0 1,0

(20) Bly och blyföreningar 7439-92-1 7,2 7,2 Ej tillämpligt Ej tillämpligt

(21) Kvicksilver och kvicksilverföreningar 7439-97-6 0,05 (9) 0,05 (9) 0,07 0,07

(22) Naftalen 91-20-3 2,4 1,2 Ej tillämpligt Ej tillämpligt

(23) Nickel och nickelföreningar 7440-02-0 20 20 Ej tillämpligt Ej tillämpligt

(24) Nonylfenol (4-nonylfenol) 104-40-5 0,3 0,3 2,0 2,0

(25) Oktylfenol (4-(1,1',3,3'-tetrametyl-butylfenol)) 140-66-9 0,1 0,01 Ej tillämpligt Ej tillämpligt

(26) Pentaklorbensen 608-93-5 0,007 0,0007 Ej tillämpligt Ej tillämpligt

(27) Pentaklorfenol 87-86-5 0,4 0,4 1 1

(28) Polyaromatiska kolväten (PAH) (10) Ej tillämpligt Ej tillämpligt Ej tillämpligt Ej tillämpligt Ej tillämpligt

Benso(a)pyren 50-32-8 0,05 0,05 0,1 0,1

Benso(b)fluoranten 205-99-2 Σ = 0,03 Σ = 0,03 Ej tillämpligt Ej tillämpligt

Benso(k)fluoranten 207-08-9

Benso(g,h,i)perylen 191-24-2 Σ = 0,002 Σ = 0,002 Ej tillämpligt Ej tillämpligt

Indeno(1,2,3-cd)pyren 193-39-5

(29) Simazin 122-34-9 1 1 4 4

(29a) Tetrakloretylen (7) 127-18-4 10 10 Ej tillämpligt Ej tillämpligt

(29b) Trikloretylen (7) 79-01-6 10 10 Ej tillämpligt Ej tillämpligt

(30) Tributyltennföreningar (Tributyltenn-katjon) 36643-28-4 0,0002 0,0002 0,0015 0,0015

(31) Triklorbensener 12002-48-1 0,4 0,4 Ej tillämpligt Ej tillämpligt

(32) Triklormetan 67-66-3 2,5 2,5 Ej tillämpligt Ej tillämpligt

(33) Trifluralin 1582-09-8 0,03 0,03 Ej tillämpligt Ej tillämpligt

(1) CAS: Chemical Abstracts service.
(2) Denna parameter är miljökvalitetsnormen uttryckt som ett medelvärde på årsnivå (AA-MKN). Om inte annat anges gäller den för den totala koncentrationen av alla

isomerer.
(3) Inlandsytvatten omfattar floder och sjöar och därmed sammanhängande konstgjorda eller kraftigt modifierade vattenförekomster.
(4) Denna parameter är miljökvalitetsnormen uttryckt som maximal tillåten koncentration (MAC-MKN). Där MAC-MKN anges som ”ej tillämpligt” anses värdena på AA-

MKN utgöra skydd mot kortvariga föroreningstoppar vid kontinuerliga utsläpp eftersom de är avsevärt lägre än de värden som härletts utifrån akut toxicitet.
(5) För den grupp av prioriterade ämnen som utgörs av bromerade difenyletrar (nr 5) i listan i beslut nr 2455/2001/EG fastställs miljökvalitetsnormer endast för

pentabromdifenyleter (kongener med numren 28, 47, 99, 100, 153 och 154).
(6) För kadmium och dess föreningar (nr 6) varierar miljökvalitetsnormvärdet beroende på vattnets hårdhetsklass (klass 1: < 40 mg CaCO3/l, klass 2: 40 till < 50 mg

CaCO3/l, klass 3: 0 till < 100 mg CaCO3/l, klass 4: 100 till < 200 mg CaCO3/l och klass 5: ≥200 mg CaCO3/l).
(7) Detta ämne utgör inte ett prioriterat ämne men ett av övriga förorenande ämnen för vilka värdet för MKN är lika med de värden som är fastställda i den lagstiftning

som gällde före den 13 januari 2009.
(8) Om medlemsstaterna inte tillämpar miljökvalitetsnormer för biota, ska de införa striktare miljökvalitetsnormer för vatten för att nå samma skyddsnivå som miljö

kvalitetsnormen för biota enligt artikel 3.2 i detta direktiv. De ska underrätta kommissionen och andra medlemsstater, genom den kommitté som avses i artikel 21 i
direktiv 2000/60/EG, om skälen och grunderna för att använda detta tillvägagångssätt, de fastställda alternativa miljökvalitetsnormerna för vatten, inklusive de uppgifter
och den metod som använts för att få fram alternativa miljökvalitetsnormer, och de kategorier av ytvatten som de skulle tillämpas på.

(9) För den grupp prioriterade ämnen som utgörs av polyaromatiska kolväten (PAH) (nr 28) är varje enskilt miljökvalitetsnormvärde tillämpligt, dvs. värdet för benso(a)
pyren och värdet för summan av benso(b)fluoranten och benso(k)fluoranten och värdet för summan av benso(g,h,i)perylen och indeno(1,2,3-cd)pyren måste respekteras.

(10) För den grupp prioriterade ämnen som utgörs av polyaromatiska kolväten (PAH) (nr 28) är varje enskilt miljökvalitetsnormvärde tillämpligt, dvs. värdet för benso(a)
pyren och värdet för summan av benso(b)fluoranten och benso(k)fluoranten och värdet för summan av benso(g,h,i)perylen och indeno(1,2,3 cd)pyren måste respekteras.
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DEL B: TILLÄMPNING AV DE MILJÖKVALITETSNORMER SOM AVSES I DEL A

1. Kolumnerna 4 och 5 i tabellen: Vid tillämpning av AA-MKN på en ytvattenförekomst får, för varje representativ
övervakningspunkt inom vattenförekomsten, det aritmetiska medelvärdet av de koncentrationer som uppmäts vid olika
tidpunkter under året inte överstiga normens värde.

Beräkningen av det aritmetiska medelvärdet, den analytiska metod som tillämpas och, när en lämplig analytisk metod
som uppfyller minimikraven saknas, metoden för tillämpning av en miljökvalitetsnorm måste följa genomförandeakten
om antagande av tekniska specifikationer för kemisk övervakning och kvaliteten på analytiska resultat i enlighet med
direktiv 2000/60/EG.

2. Kolumnerna 6 och 7 i tabellen: Vid tillämpning av MAC-MKN på en ytvattenförekomst får den uppmätta kon
centrationen vid de representativa övervakningspunkterna inom vattenförekomsten inte överskrida normens värde.

I enlighet med avsnitt 1.3.4 i bilaga V till direktiv 2000/60/EG får dock medlemsstaterna införa statistiska metoder,
som percentilberäkning, för att säkerställa en godtagbar konfidensnivå och noggrannhet för bestämning av efterlev
naden av MAC-MKN. Om de gör detta måste de statistiska metoderna följa de detaljerade regler som fastställts i
enlighet med det föreskrivande förfarande som avses i artikel 9.2 i detta direktiv.

3. Med undantag av kadmium, bly, kvicksilver och nickel (nedan kallade metaller) uttrycks de miljökvalitetsnormer som
fastställs i denna bilaga som totala koncentrationer i hela vattenprovet. I fråga om metaller jämförs miljökvalitets
normens värde med upplöst koncentration, dvs. den upplösta fasen i ett vattenprov som erhållits genom filtrering
genom ett 0,45 μm-filter eller motsvarande förbehandling.

Medlemsstaterna får vid utvärdering av övervakningsresultaten i jämförelse med miljökvalitetsnormen ta hänsyn till

a) den naturliga bakgrundskoncentrationen för metaller och deras föreningar, om den hindrar efterlevnad av miljö
kvalitetsnormer, och

b) vattnets hårdhet, dess pH-värde eller andra parametrar för vattenkvalitet som påverkar en metalls biotillgänglighet.
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BILAGA II

Bilaga X till direktiv 2000/60/EG ska ersättas med följande:

”BILAGA X

FÖRTECKNING ÖVER PRIORITERADE ÄMNEN INOM VATTENPOLITIKENS OMRÅDE

Nr CAS-nummer (1) EU-nummer (2) Det prioriterade ämnets namn (3)
Identifierat som
prioriterat farligt

ämne

(1) 15972-60-8 240-110-8 Alaklor

(2) 120-12-7 204-371-1 Antracen X

(3) 1912-24-9 217-617-8 Atrazin

(4) 71-43-2 200-753-7 Bensen

(5) Ej tillämpligt Ej tillämpligt Bromerade difenyletrariv (4) X (5)

32534-81-9 Ej tillämpligt Pentabromodifenyleter (kongener med numren
28, 47, 99, 100, 153 och 154)

(6) 7440-43-9 231-152-8 Kadmium och kadmiumföreningar X

(7) 85535-84-8 287-476-5 Kloralkaner, C10-13 (4) X

(8) 470-90-6 207-432-0 Klorfenvinfos

(9) 2921-88-2 220-864-4 Klorpyrifos (Klorpyrifosetyl)

(10) 107-06-2 203-458-1 1,2-dikloretan

(11) 75-09-2 200-838-9 Diklormetan

(12) 117-81-7 204-211-0 Di(2-etylhexyl)ftalat (DEHP)

(13) 330-54-1 206-354-4 Diuron

(14) 115-29-7 204-079-4 Endosulfan X

(15) 206-44-0 205-912-4 Fluoranten (6)

(16) 118-74-1 204-273-9 Hexaklorbensen X

(17) 87-68-3 201-765-5 Hexaklorbutadien X

(18) 608-73-1 210-158-9 Hexaklorcyklohexan X

(19) 34123-59-6 251-835-4 Isoproturon

(20) 7439-92-1 231-100-4 Bly och blyföreningar

(21) 7439-97-6 231-106-7 Kvicksilver och kvicksilverföreningar X

(22) 91-20-3 202-049-5 Naftalen

(23) 7440-02-0 231-111-14 Nickel och nickelföreningar

(24) 25154-52-3 246-672-0 Nonylfenol X

104-40-5 203-199-4 (4-nonylfenol) X

(25) 1806-26-4 217-302-5 Oktylfenol

140-66-9 Ej tillämpligt 4-(1,1′,3,3′-tetrametylbutyl-fenol)

(26) 608-93-5 210-172-5 Pentaklorbensen X

(27) 87-86-5 231-152-8 Pentaklorfenol
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Nr CAS-nummer (1) EU-nummer (2) Det prioriterade ämnets namn (3)
Identifierat som
prioriterat farligt

ämne

(28) Ej tillämpligt Ej tillämpligt Polyaromatiska kolväten X

50-32-8 200-028-5 (Benso(a)pyren) X

205-99-2 205-911-9 (Benso(b)fluoranten) X

191-24-2 205-883-8 (Benso(g,h,i)perylen) X

207-08-9 205-916-6 (Benso(k)fluoranten) X

193-39-5 205-893-2 (Indeno(1,2,3-cd)pyren) X

(29) 122-34-9 204-535-2 Simazin

(30) Ej tillämpligt Ej tillämpligt Tributyltennföreningar X

36643-28-4 Ej tillämpligt (Tributyltenn-katjon) X

(31) 12002-48-1 234-413-4 Triklorbensen

(32) 67-66-3 200-663-8 Triklormetan (kloroform)

(33) 1582-09-8 216-428-8 Trifluralin

(1) CAS: Chemical Abstracts Services.
(2) EU-nummer: Europeiska inventeringen för befintliga kemiska ämnen (Einecs) eller Europeiska förteckningen över anmälda kemiska

ämnen (Elnics).
(3) Om grupper av ämnen har valts ut, anges i förteckningen typiska enskilda representanter som indikatorer (inom parentes och utan

nummer). För dessa grupper av ämnen måste den vägledande parametern definieras med en analytisk metod.
(4) Dessa grupper av ämnen inbegriper normalt ett stort antal enskilda föreningar. För närvarande kan lämpliga vägledande parametrar inte

ges.
(5) Endast pentabromdifenyleter (CAS-nummer 32534-81-9).
(6) Fluoranten anges i förteckningen som vägledning för andra, farligare polyaromatiska kolväten.”
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BILAGA III

ÄMNEN SOM SKA BLI FÖREMÅL FÖR ÖVERSYN FÖR EVENTUELL IDENTIFIERING SOM PRIORITERADE
ÄMNEN ELLER PRIORITERADE FARLIGA ÄMNEN

CAS-nummer EU-nummer Ämnets namn

1066-51-9 — AMPA

25057-89-0 246-585-8 Bentazon

80-05-7 Bisfenol A

115-32-2 204-082-0 Dikofol

60-00-4 200-449-4 EDTA

57-12-5 Fri cyanid

1071-83-6 213-997-4 Glyfosat

7085-19-0 230-386-8 Mekoprop (MCPP)

81-15-2 201-329-4 Myskxylen

1763-23-1 Perfluorooktansulfonsyra (PFOS)

124495-18-7 — Kinoxifen (5,7-dikloro-4-(p-fluorofenoxi)kinolin)

Dioxiner

PCB
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